_______________________________________________________________________________________________________________________________
Bal. Camboriú – SC - Rua Dom Luiz, nº 400 -  Vila Real - CEP 88.337-100

e-mail - contato@koeddermann.com.br Fones : (47) 3065-0472 / (47) 99103-0548 / (47) 99945 0548
www.koeddermann.com.br

  1

RESPOSTA AO PARECER 004/2021 – CEIV - COMISSÃO ESPECIAL DE

ANÁLISE DE ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

CENTRO LOGÍSTICO ZM

CONSIDERAÇÕES INICIAS

 Senhores membros da CEIV, é com grande satisfação que recebemos o parecer

da terceira análise do EIV referente ao empreendimento CENTRO LOGÍSTICO ZM, feita

por esta douta comissão de análise da prefeitura de Balneário Camboriú. Atendemos

as devidas solicitações colocando as respostas item por item, para facilitar a didática

do vosso entendimento.

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Bal. Camboriú – SC - Rua Dom Luiz, nº 400 -  Vila Real - CEP 88.337-100

e-mail - contato@koeddermann.com.br Fones : (47) 3065-0472 / (47) 99103-0548 / (47) 99945 0548
www.koeddermann.com.br

  2

QUESTÕES EM ABERTO E RESPOSTAS

RESPOSTA: O aval solicitado depende do andamento interno de processos em um

órgão público – Instituto de Meio Ambiente de Santa Catarina – IMA, o qual não o

empreendedor não pode intervir. Desta forma, solicita-se que esta consideração seja

uma condicionante do Alvará de Construção do empreendimento e não interfira na

aprovação do EIV.

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Bal. Camboriú – SC - Rua Dom Luiz, nº 400 -  Vila Real - CEP 88.337-100

e-mail - contato@koeddermann.com.br Fones : (47) 3065-0472 / (47) 99103-0548 / (47) 99945 0548
www.koeddermann.com.br

  3

RESPOSTA: A discrepância de áreas justifica-se pela retirada dos mezaninos

inicialmente projetados para o empreendimento. Sem os mezaninos o projeto

possui área total final de 7.977,10m², conforme projeto protocolado na Prefeitura

Municipal de Balneário Camboriú.

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Bal. Camboriú – SC - Rua Dom Luiz, nº 400 -  Vila Real - CEP 88.337-100

e-mail - contato@koeddermann.com.br Fones : (47) 3065-0472 / (47) 99103-0548 / (47) 99945 0548
www.koeddermann.com.br

  4

RESPOSTA: Solicitação acatada. É possível verifica-la no projeto executivo do

empreendimento, constante no ANEXO I deste documento.

Sem mais, e sempre à disposição para os esclarecimentos que se fizerem

necessários, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

_________________________________________________

KOEDDERMANN CONSULTORIA LTDA.

CNPJ 17.288.405/0001-70

Balneário Camboriú, 29 janeiro de 2021.

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Bal. Camboriú – SC - Rua Dom Luiz, nº 400 -  Vila Real - CEP 88.337-100

e-mail - contato@koeddermann.com.br Fones : (47) 3065-0472 / (47) 99103-0548 / (47) 99945 0548
www.koeddermann.com.br

  5

ANEXOS

ANEXO I – PROJETO EXECUTIVO ATUALIZADO